Apalagi dalam hal akidah, ibadah dan akhlakunya.

Berdasarkan observasi awal Pondok pesantren Nurul Hijrah Kabupaten Sukamara Kalimantan Tengah adalah pondok yang berbasis modern, pondok pesantren Nurul Hijrah berdiri pada tanggal 20 Syawal 1443 H/ 1 Juni 2021 M, pondok ini bekerja sama dengan pondok Darul Hijrah Putri

² Kementerian Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahannya*, (Jakarta: Lajnah Pentahsihan Mushaf Al-Qur'an, 2019), hlm. 543

dan pondok ini juga mengikuti sistem di pondok Darul Hijrah.